
 Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Baruchowo 

 

w dniu 25 marca  2019 r. 

 

W dniu 25 marca 2019 r. o godz. 1300 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy: 

 - Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

- Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

  i Porządku Publicznego 

 

Ad. 1  Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzyła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Małgorzata 

Gospodarowicz. 

Przewodnicząca Komisji powitała członków komisji, Wójta Gminy Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pan Krzysztofa Grudzińskiego, Panią Teresę Pawlak Sekretarz 

Gminy, Panią Mariolę Kurdubską Skarbnika Gminy oraz pracownika ds. obsługi Rady Gminy. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał.  

Komisja Rewizyjna obradowała w pełnym składzie.  

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany porządek obrad:  



1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał przed skierowaniem ich pod obrady:   

1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baru-

chowo na rok 2019; 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031; 

3) projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2020; 

4)  projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej pro-

wadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic obwodu publicznej szkoły 

podstawowej, od dnia 1 września 2019 r.; 

5)  projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomny-

mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2019.  

6) projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Czarnem; 

7) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Baruchowo; 

8) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie sieci wodociągowej 

w miejscowości Kurowo-Parcele i Patrówek; 

9) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie stacji uzdatniania 

wody i studni głębinowej nr 7, zlokalizowanej na dz. nr 297/99 i 297/100 obręb Go-

reń Duży gmina Baruchowo. 

5. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad (za – 

5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 



Ad. 4 Zaopiniowanie projektów uchwał przed skierowaniem ich pod obrady:   

1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ba-

ruchowo na rok 2019; 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z pytaniem o ujęty w wydatkach budżetowych re-

mont mieszkania w Goreniu Dużym. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że prowadzony jest remont mieszkania, znajdującego 

się na poddaszu Zielonej Szkoły. Następnie, mieszkanie to zostanie przekazane w zasób 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. 

W dalszej części Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski przedstawił planowane inwestycje na 

terenie gminy. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019.  

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031; 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 

2019-2031. 

3) projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2020; 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, który zwrócił się do rad-

nych o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego. W uzasadnieniu Wójt Gminy wskazał, że wy-

odrębnienie funduszu spowoduje rozdrobnienie środków na poszczególne sołectwa, przez co 

realizacja niektórych inwestycji może być utrudniona lub wręcz niemożliwa,  ponieważ zgod-

nie ze wzorem określonym w ustawie ogólna pula środków na 15 sołectw to kwota 

306.404,62 zł, z czego największe sołectwo Baruchowo mogłoby otrzymać maksymalnie 

37.679,30 zł. Dodatkowo, wyodrębnienie funduszu sołeckiego wiąże się z licznymi formalno-

ściami przy planowaniu i rozliczeniu zadania i to wszystko spoczęłoby na sołectwach. Wójt 

Gminy zapewnił, że wnioski zgłaszane zarówno podczas zebrań wiejskich, jak i bezpośrednio 

przez sołtysów i radnych gminy będą realizowane tak jak dotychczas, w ramach dostępnych 

środków.  

Członkowie Komisji przychyliła się do wniosku Wójta Gminy i zdecydowali o niewyodręb-

nianiu funduszu sołeckiego w 2020 r.     



4)  projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic obwodu publicznej 

szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 r.; 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Teresa Pawlak. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic 

obwodu publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. 

5)  projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 

2019. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński przedstawił projekt uchwały. Zastępca Wójta 

omówił główne założenia programu na rok 2019.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Ba-

ruchowo na rok 2019. 

6) projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomo-

cy w Czarnem; 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Śro-

dowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem. 

7) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Baruchowo; 

Radny Robert Kwaśniewski wniósł uwagi i spostrzeżenia do zapisów projektu statutu i przed-

łożył rozstrzygnięcia nadzorcze w tym zakresie. Przeprowadzono dyskusję nad zapisami pro-

jektu statutu. 

Sekretarz Gminy Pani Teresa Pawlak podtrzymała swoje stanowisko zawarte w poszczegól-

nych zapisach statutu. Niemniej, w związku z tym, że rozstrzygnięcia nadzorcze zostały 

przedstawione dopiero na posiedzeniu Komisji zobowiązała się z nimi zapoznać i ostateczne 

stanowisko przedstawić na sesji.   

8) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie sieci wodocią-

gowej w miejscowości Kurowo-Parcele i Patrówek; 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały w sprawie wyra-

żenia zgody na wydzierżawienie sieci wodociągowej w miejscowości Kurowo-Parcele i Pa-

trówek. 



9) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie stacji uzdat-

niania wody i studni głębinowej nr 7, zlokalizowanej na dz. nr 297/99 i 297/100 

obręb Goreń Duży gmina Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie stacji uzdatniania wody i studni głębinowej nr 7, zlokalizowanej na dz. nr 

297/99 i 297/100 obręb Goreń Duży gmina Baruchowo. 

 

Ad. 5  Wolne wnioski. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie zgłosili żadnych wniosków. 

 

Ad. 10 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy Baruchowo. 

 

 

 

            Protokolant                                      Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

                                                           

   Joanna Gawłowska                                         Małgorzata Gospodarowicz                              

                      

 

 

 


